
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад 

комбинированного вида №39 «Теремок» 

663606, Красноярский край, г. Канск, ул. Ангарская, д.18/2 

тел. (39161) 3-69-92 

ОГРН 1022401361751 

ИНН/КПП 2450013067/245001001 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

От «27»  сентября 2024г.                                                             № 81-о 

 

«Об организации работы по оказанию платных услуг на 2024-2025 учебный год» 

 

На основании ст.45 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации»  № 273-ФЗ от 

21.12.2012г., Постановления правительства РФ «Об утверждении правил оказания 

платных услуг в сфере дошкольного и общего образования» от 05.07.2001г. № 505, 

приказом Министерства образования РФ от 10 июля 2003 г. №    2994 и 28 июля 2003 г. 

 № 3177,  постановления Администрации г. Канска от 05.04.2012 № 482 «О тарифах на 

платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями», 

изменениями в Постановлении № 699 от 29.06.2022г.,  Устава МБДОУ № 39 г. Канска, 

заявлений родителей, в целях удовлетворении спроса учащихся и родителей на  платные 

услуги 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за подготовку, ведение и сдачу документации в МКУ ЦБ 

«по ведению учёта в сфере образования»    по платным дополнительным 

образовательным услугам, воспитателя Дрянных Е.Г. 

2.  Организовать предоставление  в МКУ ЦБ «по ведению учёта в сфере образования» 

пакет документов для организации дополнительных  платных   образовательных 

услуг. Ответственный:  воспитатель Дрянных Е.Г. 

3. Согласно  Постановлению Администрации города Канска № 699 от 22.06.2022г., 

утвердить стоимость услуги по следующим платным услугам в соответствии с 

периодичностью проведения: 

3.1. с  01.10.2024. по 31.05.2025.занятия с детьми  по изобразительному искусству, 1 раз в 

неделю в старшей группе, 1 раз в неделю в подготовительной группе. Установить оплату в 

размере 120,00 рублей в  час. Предоставляет услугу: воспитатель Скоробогатова Н.А. 

3.2.  С  01.10.2024. по 31.05.2025.  занятия с детьми познавательному развитию «Развивай-

ка». 1 раз в неделю в подготовительной группе, 1 раз в старшей группе. Установить 

оплату в размере 200,00 рублей за 1 занятие. Предоставляет услугу: воспитатель 

Цыганкова Людмила Александровна 

3.3. С   01.10.2024. по 31.05.2025. занятия «Бисероплетение».1 раз в неделю в 

подготовительной группе, 1 раз в старшей группе. Установить оплату в размере 120,00 

рублей за 1 занятие.  Предоставляет услугу:  воспитатель  Чернова Елена Геннадьевна.  

3.4. С  01.10.2024. по 31.05.2025.  логопедические занятия «Веселый язычок». 2 раза в 

неделю в подготовительной группе, 2 раза в старшей группе. Установить оплату в размере 

250,00 рублей за  1 занятие. Предоставляет услугу:  учитель-логопед  Васильева Ольга 

Александровна. 



3.5.   с  01.10.2024. по 31.05.2025.   занятие «Степ-аэробика». 1 раз в неделю в 

подготовительной группе, 1 раз в неделю в старшей группе.  Установить оплату в размере 

120,00 рублей  за 1  занятие. Предоставляет услугу: воспитатель Богданова Анна 

Викторовна. 

3.6.   с  01.10.2024. по 31.05.2025.   занятие «Юный скульптор». 1 раз в неделю в старшей  

группе, 2 раза в неделю в старшей группе.  Установить оплату в размере 120,00 рублей  за 

1  занятие. Предоставляет услугу: воспитатель  Иванова Людмила Михайловна. 

3.7.    с  01.10.2024. по 31.05.2025.   занятие «Ментальная арифметика». 2 раза в неделю.  

Установить оплату в размере 130,00 рублей  за 1  занятие. Предоставляет услугу: 

воспитатель  Дрянных Елена Геннадиевна 

4. Организацию и оказание платных услуг осуществлять в соответствии с «Положением о 

порядке предоставления дополнительных образовательных услуг». 

 

5. Утвердить штатное расписание на оказание дополнительных платных образовательных 

услуг. 

 

6. Довести информацию о начале предоставления платных услуг до сведения 

потенциальных потребителей  путём информации на сайте, на родительских собраниях. В 

родительских уголках. 

 

7. Утвердить учебный план на платные услуги. 

 

8. Утвердить годовые сметы на платные  услуги. 

 

9. Утвердить годовые договора с работниками, оказывающими платные услуги. 

 

10. Утвердить расписание платных услуг 

 

11. Делопроизводителю Борисовой Е.Я., провести в порядке, установленном Трудовым 

кодексом РФ, заключение трудового договора с  работниками предоставляющие услуги. 

 

12. Педагоги, предоставляющие платные образовательные услуги, оказывают услуги в 

сроки определённые договором и Положением. 

 

13. Бухгалтерии проводить оплату труда педагогов, занятых на работах по 

предоставлению и организации платных образовательных услуг, согласно 

дополнительного штатного расписания. 

 

14. Назначить  воспитателя Дрянных Е.Г., материально-ответственным лицом за сбор и 

сдачу денежных средств в бухгалтерию УО не позднее 25 числа каждого месяца. 

 

15. Ввиду увеличения функциональных обязанностей, назначить ежемесячную 

дополнительную заработную плату Дрянных Е.Г., с 01.10.2024. по 31.05.2025. согласно 

смете за счет средств, вносимых потребителями платных услуг. 

 

16.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ № 39               /Е.И. Балабина 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-29T14:49:22+0700
	Елена  Ивановна Балабина
	я подтверждаю этот документ




